
Tr ekhaken-attelaSes -AnhánSevorrichtunÉlen-towbar s

Honda Givic 3 d.-p.-T.
2001 ' ....

GDVI Ref . 1319

EEC APPROVAI N": e4*94/20*1980*00

o/
s/

Max. -ril
rffi-rA

7,O
50
L200
2 835

KN
kg
kg
kg

GDïV nv Hoogmolenwegel 23 8-8790 ïVaregem
rEL .32(0) S6/6042L2 (s) -FA)( 32(0) s6/600193

Enail : gdw@gdwtowbars. com - I{ebsitehttpz / /www . gdwtowbars. com



Honda Givic 3 d.-p.-T.
2001 ' ....
Ref.1319

!

r-1

o
!
c
(,

P

a
lí)
={-



Montagehandleiding

Honda Civic 3 d.
2001 - ....
Ref.1319

l-) Neem de binnenbekleding uir de ko[[er en demonteer de bumper. Verwi ider de scootbafk

die in de bumper zit (deze wordt weggelaten).

Plaats de monteerstukken (m) en (n) tegen de achterzijde van het koetswerk zodat de

nrrnf en íA) on cie rzri icol,nmcn s^hrnefbnrinnên \/án de Stootbal k kOmen.
[JurrLs,, \n/

rc nrrnïen íR\ n.rsqên mcf hor;noen in heL koetswerk, die afgedichh zi-j n met
\v/

kunsi-sLoÍfen doppen. Verwi jder deze doppen en plaats hier de verhoogde rondsels Ln.

De punten (B) moeten eveneens doorgeboord worden met a10,5mm LoL in de ko[[erruimte

(gemerkt in de koffer met indeuking). Plaats de bouten en rondsels brj (A) en

zet handvast.

Plaats nu de monteerstukken (S) en (h) tegen de onderkant van het koetswerk naast de

chassisbafken zodaL de punLen (C) en (C') ervan komen te passen meL deze gaten van

elc reeds .rênónfêerde stukken (m) en (n). Boor ook de punten (D) door met o10,5mm.

2\

3)

4) Plaats nu de monteerplaten (i) en (j) in de koffer zodat de

passen mer de gaten (D) die doorgeboord zi1n. Plaaus ook de
(B) en zet handvast.

5) Boor nu de punten (E) van de monteerstukken (r) en (j) door
bouten in via de koffer en plaats de rondsefs en moeren aan
Handvast zetten.

6) Plaals vervolgens de trekhaak tussen de monteersLukken (S)

(C) en (C') van de trekhaak komen te passen met die van de

Breng de bouten en rondsels ln en span alles qoed aan ! I

nrrnfêr fD\ êr\/Ên komen te
bouten en rondsels brl

met a10,5mm. Breng de
rio nnrjarzi ido

/h\ zaÀer da nrrn1-on
\r,/

monteerstukken.

7) Maak in hec midden van de bumper een insni ldinq van 3Omm x 5Omm. 3Omn gemeten vanaf

de onderrand en 5Omm breed. Pfaats de bumper terug.

Binnenbekleding kof fer terugplaatsen.

R\ Mnnl-aron iz:n f * \ ên ê\/ênêêns onerl Á:nqn:nnênvl \ /

Samenstel]-ing

1 trekhaak referentie 1319
1 bolstang T45J00O
2 bouten MI2x65
2 bouten M72x60
t hnrnmnoran MI)

? mnnt-oar<cho tn leS T45
' nnnf aerlrrri < lcs T45

I monteerpri seplak (p)
-l rrci I i ryl-eielssr-hakeL

4 bouten MBx30

4 rondsel s a25x9, 4x2
/ horr-ondsels MB

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
rA)
íA)

iÀ\

4 bouten M12x35
4 horo-oncl se ls M12

2 moeren M12
2 bouten M10x80

12 bouten M10x30
1 a bo rcr ror^dse l s MIO
14 moeren M1O

6 rondsel s 60x25xL2x4
) ,re- hnnnrlo rnrdsef s 4 5nun

(C-C')
(C-C')
(c)
(B)
(D-E)
/ R-n-tr \
/ p_n-tr \

(E)
(B)

1 monteerstuk (i) (B-D-E)
1 monteerstuk (j) (B-D-E)
1 monteerstuk (S) (C-C'-D)
1 monteerstuk (h) (C-C'-D)
1 monteerstuk (m) (A-B-C-C')
1 monteerstuk (n) (A-B-C-C')

Afle bouten en moeren : kwaliteit 8. B

I_l
Voor de MÀx. Toêgêstanê mssa,wê1kê uw voertuig mg trekken,èient It uw dêa1er te raaq)legen.

vêrwíjdêr evêntueel de bitmenlaag op de bêvestigingsplaats va de trekhaak.

Opgepast bíj hêt boren dat mên geên renleiding; ê1ecÈricíteitsdradên of brmstofleidingên bêschadigt.



Honda Givic 3 p.
2001 ' ....
Réf.1319

Notice de montage

1) Enlever la couverture du fond du coffre et démonter fe pare-chocs. Supprimer Ie

butoir qui se trouve dans 1e pare-chocs.

2) Pl:cer 
'l 

es nièces rle monlaeic ín) êl ír) conl re I'arrière de fa carrosserie de sorLeJ uu rrtv|usY!

que les points (A) viennent sur Ies forages filetés libérés du butoir.
T ae nn i nF q í R) q':rj:nf en |- :rrx f o-'^^- ''l ont bouchés avec--- r rogsè uor-è 'd -of-COSSêflel qUa S

des bouchons en matière plastic. Supprimer ces bouchons et introduire ici les

rondelles rehaussees.

Perforer -Les points (B) jusque dans Le coffre avec a1O,5mm (marqués dans le coffre

par un creux)
Placer les boulons et les rondelfes chez (A) mais ne pas encore serrer.

P|acer les pièces de montage (S) et (h) contre le dessous de la carrosserie à cÓLe
'I cq nnrrf rcs do chàssis de sorLe que les poinLs (C) eL (C') s'adapLent aux trous des

pièces (m) et (n) déja montées. Perforer aussi les points (D) avec a70,5mm.

PLacer les plaques de monrage (L) et (j) dans le co[lre de sorte que les points
/n\ -/ ^-l^^r ^Ff lrry -^t'c i -)\ r}r'i q^rf nêrfnres PIaCer aussi -LeS bOUlons et feS
\ul ) dudPLsLrL au^ LLvUJ \Dl Yu,

rondelles chez (B) mais ne pas encore serrer.

Perforer les poincs (E) des pièces de montage (r) et fjl avec al0,5mm.

Introduire les boufons par le coffre et placer les rondefles et1es écrous

dessous. Ne pas serrer.

5)

Á\ Pl:cor onqrri 1-c I ,:l r cl:oc enl .o I es nièr-cs rle mnnt :oo /a\ cf /l-'\ elo qor-a nr.ê lesv/ u -vLuyu u 'u rs rsD IJrsuEr uu rLrvrrLqYr \Y/ \rLl

nnint_< ía\ êt lat\ do lr:tfe.l /^!_^frnr -rrx noinrq CleS pjèces alo mnnl,:cre-
PvrrrLr \u/ \u / ULLUf dgs D éudPLsllL du^ yur-]uJ usJ yrsus 'uqve'

Introduire les boufons et fes rondelfes et bien fixer fe tout.

Faire une entaille de 30mm x 50mm au milieu du pare-chocs, 30mm mesure a partir

du bord inférleur et 5Omm de 1arge. Replacer le pare-chocs.

Remettre fa couverture dans fe coffre.

Monter fe (*) et egalement bien fixer.

3)

4)

7\

B)

Composition

I :t- 1-el :nc -ó'érence 1319

1 tlge-boule T45J000
2 boulons M72x65
2 boulons M12x6O
4 écrous de sécuriLê MI2
2 plèces T45
2 tubes de montage T45
1pièce (p)
1 anneau de sécurité
4 boulons MBx30
4 rondefles a25x8,4x2
4 rondefles de s0reté

1 piece de montage (i)
1 pièce de montage (j)
1 prèce de montage (9)
I pièce de montaqe (h)
1 pièce de montage (m)
1 ni Àna rJo mnnl_ :.^__ge (n)

íA)

íA)

(A)

( B-D-tr )
/ P-n-tr \

(c-c'-D)
(c-c'-D)
(A-B-C-C')
(A-B-C-C',)

4 boulons M12x35
4 rondelles de sOreté M12
2 écrous ML2
2 boufons M1Ox80

12 boulons M10x30
14 rondeffes de s0reté MlO
14 écrous M1O

6 rondelles 6ax25xL2x4
2 rondefles rehaussées 45mm

(C-C')
(C-C')
(c)
(B)
(D-tr)
/ P-n-tr \

r R- D-F. )

rtr\
(B)

Rffique

pou 1ê poids de traction milimu autolisé de votre voitutê, consulter votrê concessionaire-

Enl-êvêr 1a couche de bitme ou d'anti-trsnbleeent qui rêcouvre évêntuel14ent fes Points de fixation.

Tous les boulons et les écrous : qualité 8 .8



Honda Civic 3 d.
2001 ' ....
Ref.l319

Fitting instructions

'I 
\ Romnrrc r ha innor co:f :no r n rhe Erunk and disassemble the bumper. Remove theLl

buffer beam which is in the bumPer.

2) Place the mounting pjeces (m) and (n) against Lhe rear side of ehe body work so

that points (A) are comminq on the fiberated screw-thread holes of the buffer

beam. The points (B) are ma[ching with the drillings Ln the body work which

are seaLed wiLh plasLic caps. Remove Lhose caps and place here the herghtened

washers. Points (B) have also to be drilled through tifl in the trunk with

o10,5mm (marked in the trunk with an indentation) .

Pface the bolts and washers by (A) but do not tighten.

3) Place now the mounting pieces (S) and (h) against the underside of the body work

againsl Lhe chassis beams so thaL Ihe poinLs (C) and (C') are matching wiIh these

hofes of the already mounted pieces (m) and (n).

Dri1l also the points (D) through with o10,5mm.

4) Place now the mounting plates (i) and (j ) in the trunk so that the points (D)

are matchinq with the holes (D) whlch are drifled throuqh.

Pface afso the bolts and washers by (B) but do not tighten.

5) Drifl now the polnts (E) of the mounting pieces (i) and (j) through with o1O,5mm.

Insert the bofts through the trunk and place the washers and nuts on the underside

Do not tighten.

6) Place afterwards the tow bar between the mountinq pieces (S) and (h) so that the

points (C) and (C') of the tow bar are matchrng with t-hose of the mounting pieces

Insert the bolts and the washers and trqhten everything frrmly.

1) Make an incislon in the middfe of the bumper of 30mm x 50mm, 30mm measured as from

the lower rim and 5Omm wide. Replace the bumper.

Replace the lnner coating in the trunk.

Q\ ÀccomÈrlo /*\ :nd I iohren :lqn firmlri,ul \ / qrru urY

Composition

1 tow bar reference 1319
1 T45J000
2 bolts ML2x65
2 bofts M12x60
4 cer-rrril-v nuts M12

2 pieces T45
? mnr-nl- jnn I-rrhoq I45

l piece (p)
1 secrrril-rz shar-kle

4 bofts M8x30

4 washers a25x8,4x2
4 se-'rri r v washers M8

I mounLing pi ece (i)

I mounLj ng piece (j )
1 mnrrnf inn niacc*", r'--'i (91

1 mountinq piece (h)
1 mnrrn l- i na n i onc'''Y Y----'(m)

I mouncing piece (n)

Notê All bolts and nuts

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(A)
/^l

(A)

4 bolts M12x35
4 ser-r:ritv washers M12
2 nuts M12
2 bolts Ml0x80

12 bolts M10x3O
1A ser-rrrifru w,ashers Ml0
14 nuts M10

6 washers 60x25xl2x4
) he:nhfcned waShers

(c-c')
(c) )
/p.\

(D_E)
r p_n-tr \

r P-n-tr \

(E)

(B)

(B-D-E)
/R-n-tr\
\U U D]

/a-at _n\
\r v vl

(c-c'-D)
(A-B-C-C')
(A-B-C-C',)

: quality 8.8

"i""." "or.r1t your cardealer, or ownêrs manual fot Èhê mu. Pêmissiblê towing mss.

Rêmovê my bitrnên coating on thê fastsing Posi.tion for thê tow bar.

Whên drilling, be carêfuII not to dmage any brakê lines, êIêctrical wiring or feul línês.



Honda Civic 3 T.
2001 ' ...,
Ref.1319

Anbauanleitungr

1) Innenbekleidunq aus den Koffer nehmen und StoBstange abmontieren.

StoBbalken, wie in StoBstange sitzt, entfernen.

?\ Monficrstircke (m) und (n) gegen Karosseriehinterseite setzen so daB Punkte (A)
Ll

auf die frelgekommenen SchraubenlÓcher von StoBbalken kommen.
punkte (B) passen mit Bohrungen in Karosserie wie abgedichl- slnd mit Kunststoff-

abdichtunqen. Diese Abdichtunqen entfernen und hier erhóhte Rit-zel setzen.
punkte (B) muBen gleichfalls durchgebohrt werden bis in Kofferraum mit o10,5mm

(gezeichnet in Koffer mit trinbeulung).

Bolzen und Rltzel setzen bel (A) ohne anzuspannen.

3) Montierstucke (s) und (h) gegen Karosseriehinterseite setzen

so daB Punkte (C) und (C') passen mit diese LÓcher von schon
(m) und (n) . Auch Punkte (D) mit a1O,5mm durchbohren.

4\ Montlerplatten (i) und (j ) in den Koffer setzen so da8 Punkte

Lócher (D) wie durchbohrt sind.

Auch Bolzen und Ritzel bei (B) setzen ohne anzuspannen.

neben Rahmenbalken
montierte Stucke

(D) passen mit

daB Punkte

5)

6)

Punkte (E) von Montierstucke (i)
den Kof f er e Lnbringen und Ri L ze-I
rrl ^Lr
l\f ull L dlróPdrrlrgrl.

Danach, Anhángekupplunq zwischen
(C) und (C') von AnhêngekuPPlung

Bo-Lzen und RiLzeL einbr ingen und

Anhinockrrnnl rnc Nummer 1319yr + sl!Y

T45J000
Bofzen MI2x65
Bol-zen M12x60
Slcherheltsmuttern M1 2
Stucke T45
Montierrohrchen T45
Mnnl- i orqf iick /n)\r/

S icherheit s kett engl ied
Bolzen MBx3O
Ritzel s25x8,4x2
Slcherheltsritzel MB

Irnd í i \ drrrchhoh-an m' I a'l O. 5nm. Bof zen v ia
\ l/

und Muttern an Unterseite setzen.

1) In der Mitte von StoBstange einen Einschnitt machen von 30 x 5Omm, 3Omm gemessen

ab Unterrand und 5Omm breit. StoBstanqe zurucksetzen.

Tnnenbekleidunq von Koffer zurr-icksetzen.

B) (*) monu i eren und gleich taffs 9ut anspannen.

Zusammenste].lung

Manl- iarel-iicko ín\ trnd\Y/

n:qqon mi' el iose von

:l'cq fl'r- Ênsnannen.

(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
(*)
rA)
íA)

/A\

r p-n-tr \

( B-D-tr )
(c-c'-D)
(c-c'-D)
/ n n ^ ^t \
\ar ! !

(A-B-C-C')

/h \ <of zon qo

Montierstucke.

4 Bolzen M12x35
4 SicherheitsritzeL MI2
2 Muttern M12
2 Bo\zen M1OxB0

12 Bolzen M10x30
14 Sicherheitsritzel Ml0
14 Muttern M10

6 Ritzef 6ax25xI2x4
2 erhóhte Ritzel 45mm

1
1
2
2
4
2
2
I
I
4
4
4

(C_C')

(c)
(B)
(D_E)

/ D-n-E l

(E)
(B)

1 Montierstuck
1 Montlerstuck
1 Montlerstuck
1 Montierstuck
1 Montierstuck
1 Montierstuck

Hinwêisê

(i)
(j )
(g)
(h)

(m)
(n)

Alle Bolzen und Muttern : Quafitàt B.B

Diê l,íaximalê Ànhángelast ihres Fahrzeuges kómên Sie im Fahrzêugschêin oder im Bênutzêrhandbuch nachlesen.

Im bêrêictr er Ànl-agêfláchen nu8 Unterbodênshutz md ÀnCidróhnatêrial stfêmt werden.

Vor ds Bohlen priifen, DaB kêinê, dort êvêntuêI1 Lêitmgen bêschàirdigt werdên kómên.



Irefthaften -altolages Iowbals - AnhàngeuotÍichtungGn

Bouten - Boulons - Bol-ts - Bolzen DrN912 /DrNg3 1 /DrN933/DrN7 9 9 1
Kwal-iteit - Qualité - Quality - Qualitàt 8.8

M6------10.8Nm of 1.lkgrn
Ml2-----88.3Nn of 9.Okgm

M8------25.5Nm of 2.60kgm M10------52.ONn of 5.30kqn
M14-----137 Nm of L|.Okgn M16------211 Nn of 2L.5kgn

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen
KwaLiteit - QuaLité - Qual-ity - Qualitàt 10.9

M6------13.7Nn of 1.40k9nn M8------35.3Nto of 3. Skgrn
ML2-----L22.6Nn of L2.Skgn !n4-----194Nrn of 19.8kgn

M10------70.6Nn of 7 .2kgm
M16------299.2Nn of 30.5kgn



Dp,;**/l'"7


